



PROCESSO Nº 12/2024

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor

José Carlos Bernardes

Presidente da Câmara Municipal de Três Ranchos

A par de cumprimentá-lo, sirvo-me do presente para encaminhar proposta de preço para concorrer a Dispensa de Licitação nº 07, visando o fornecimento de gêneros alimentícios à Câmara Municipal de Três Ranchos, seguindo-se as especificações e quantidades indicadas, em obediência à Lei nº 14.133, de 01º de abril de 2021, referente ao processo de Licitações e Contratos. Dados da Empresa Fornecedora da Cotação:

Razão Social: Sousa e Ananias LTDA

Nome Fantasia: Empório Siqueira

CNPJ: 30.644.869/0001-30

Endereço: Rua Joaquim Candido Qd 06 Lote 1

Bairro: Setor Rodoviario

Cidade/UF: Três Ranchos – GO CEP:75720-000

COTAÇÃO

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTD REQUERIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
01	QUEIJO TIPO MUSSARELA, fatiado, resfriado, embalagem de 1 KG.	KG	120	R\$ 47,90	R\$ 5.748,00
02	PRESUNTO, Apresentação: cozido, Fatiado, sem gordura de 1ª qualidade,	KG	100	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00
03	PEITO DE FRANGO, Tipo: sem osso, congelado, 1 kg, Embalagem: a vácuo, em plástico resistente	KG	30	R\$ 14,99	R\$ 449,70



04	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: carne de 1ª categoria – no corte patinho. SEM GORDURA E SEM NERVOS, CONGELADA OU RESFRIADA, EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	80	R\$ 23,90	R\$ 1.912,00
05	SUCO DE UVA INTEGRAL. EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 LITRO, COM RÓTULO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	175	R\$ 16,00	R\$ 2.800,00
06	Refrigerante Sabor Guaraná, Embalagem Pet - garrafa de 02 litros.	UND	275	R\$ 6,99	R\$ 1.922,25
07	Refrigerante Sabor Cola, Embalagem Pet - garrafa de 02 litros.	UND	275	R\$ 9,90	R\$ 2.722,50
08	Açúcar apresentação: cristal, 1ª qualidade, Embalagem de 1 kg primária plástica transparente.	PCT	60	R\$ 6,59	R\$ 395,40
09	Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, com torrefação média. Embalado à vácuo em pacotes de 500 g.	PCT	60	R\$ 35,98	R\$ 2.158,80
10	MARGARINA VEGETAL, Apresentação: com sal, pote de 500 gramas, com mínimo de 80 % de lipídeos.	UND	20	R\$ 8,99	R\$ 179,80
11	KETCHUP EMBALAGEM 400G	UND	20	R\$ 12,39	R\$ 247,80
12	Milho Verde Em Conserva Lata Com 170g	UND	30	R\$ 4,69	R\$ 140,70
13	Azeitona Verde Em Conserva Fatiada 150g	UND	30	R\$ 10,49	R\$ 314,70



14	BANANA PRATA Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
15	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 850GRS.	UND	50	R47,40	R\$ 2.370,00
16	LINGUIÇA TIPO CALABRESA CONGELADA OU RESFRIADA, EMBALAGEM DE 400 KG.	KG	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00
17	CEBOLA - branca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	40	R\$ 8,99	R\$ 359,60
18	Maionese embalagem de plástico 500 gramas	UND	15	R\$ 11,99	R\$ 179,85
19	Caixa de Leite integral, Tipo: longa vida, Unidade De Fornecimento: caixa com 01 litro.	UND	30	R\$ 4,79	R\$ 143,70
20	SAL, Tipo: marinho, iodado especial, Unidade de Fornecimento: embalagem primária plástica, em pacote de 01 (um) kg	PCT	15	R\$ 2,99	R\$ 44,85
21	Mistura para Bolo sabor Baunilha 450 gramas	UND	25	R\$ 4,99	R\$ 124,75
22	Salsicha tipo Hot dog			R\$ 12,99	R\$ 1.039,20



	embalagem de 1 kg	KG	80		
23	CENOURA DE BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE.	KG	15	R\$10,99	R\$ 164,85
24	OVO DE GALINHA, Tipo: Branco, 12 unidades.	Dúzia	15	R\$ 8,99	R\$ 134,85
25	SUCO CONCENTRADO LIQUIDO DE FRUTA. SABOR maracujá, SUCO CONCENTRADO LIQUIDO DE FRUTA, CONTENDO POLPA DE FRUTAS, EM EMBALAGEM caixa de 1 litro.	UND	175	R\$ 6,99	R\$ 1.223,25
26	REQUEIJÃO CREMOSO 200 GRAMAS REQUEIJÃO CREMOSO, POTE CONTENDO O MÍNIMO DE 200G.	UND	12	R\$ 10,99	R\$ 131,88
27	ERVILHA	UND	15	R\$ 2,89	R\$ 43,35
28	MORTADELA	KG	60	R\$ 27,99	R\$ 1.679,40
TOTAL				R\$ 30.818,98	

Proposta válida por 06 (seis) meses.

Certos do atendimento, agradecemos antecipadamente.

_____, _____ de _____ de 2024.

**Ass. do Responsável
E
Carimbo**



PROCESSO Nº 12/2024

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor
José Carlos Bernardes
Presidente da Câmara Municipal de Três Ranchos

A par de cumprimentá-lo, sirvo-me do presente para encaminhar proposta de preço para concorrer a Dispensa de Licitação nº 07, visando o fornecimento de gêneros alimentícios à Câmara Municipal de Três Ranchos, seguindo-se as especificações e quantidades indicadas, em obediência à Lei nº 14.133, de 01º de abril de 2021, referente ao processo de Licitações e Contratos. Dados da Empresa Fornecedora da Cotação:

Razão Social: ARIANE DA TRINDADE PEDROSA
Nome Fantasia: SUPERMERCADO LAGO AZUL
CNPJ: 28.341.144/0001-20 Telefone: (64) 3575-1161
Endereço: Av. Coronel Levino Lopes
Bairro: Centro
Cidade/UF: Três Rancho - GO CEP:75720-000

COTAÇÃO

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTD REQUERIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
01	QUEIJO TIPO MUSSARELA, fatiado, resfriado, embalagem de 1 KG.	KG	120	R\$ 41,99	R\$ 5.038,80
02	PRESUNTO, Apresentação: cozido, Fatiado, sem gordura de 1ª qualidade,	KG	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
03	PEITO DE FRANGO, Tipo: sem osso, congelado, 1 kg,			R\$ 18,99	R\$ 569,70

SUPERMERCADO



	Embalagem: a vácuo, em plástico resistente	KG	30		
04	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: carne de 1ª categoria – no corte patinho. SEM GORDURA E SEM NERVOS, CONGELADA OU RESFRIADA, EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	80	R\$ 28,99	R\$ 2.319,20
05	SUCO DE UVA INTEGRAL. EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 LITRO, COM RÓTULO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	175	R\$ 12,99	R\$ 2.273,25
06	Refrigerante Sabor Guaraná, Embalagem Pet - garrafa de 02 litros.	UND	275	R\$ 4,99	R\$ 1.372,25
07	Refrigerante Sabor Cola, Embalagem Pet - garrafa de 02 litros.	UND	275	R\$ 6,50	R\$ 1.787,50
08	Açúcar apresentação: cristal, 1ª qualidade, Embalagem de 1 kg primária plástica transparente.	PCT	60	R\$ 4,59	R\$ 275,40
09	Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, com torrefação média. Embalado à vácuo em pacotes de 500 g.	PCT	60	R\$ 20,99	R\$ 1.259,40
10	MARGARINA VEGETAL, Apresentação: com sal, pote de 500 gramas, com mínimo de 80 % de lipídeos.	UND	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
11	KETCHUP EMBALAGEM 400G	UND	20	R\$ 6,35	R\$ 127,00

SUPERMERCADO



12	Milho Verde Em Conserva Lata Com 170g	UND	30	R\$ 2,75	R\$ 82,50
13	Azeitona Verde Em Conserva Fatiada 150g	UND	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
14	BANANA PRATA Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	20	R\$ 8,99	R\$ 179,80
15	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 850GRS.	UND	50	R\$ 11,99	R\$ 599,50
16	LINGUIÇA TIPO CALABRESA CONGELADA OU RESFRIADA, EMBALAGEM DE 400 KG.	KG	20	R\$ 28,99	R\$ 579,80
17	CEBOLA - branca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00
18	Maionese embalagem de plástico 500 gramas	UND	15	R\$ 5,99	R\$ 89,85
19	Caixa de Leite integral, Tipo: longa vida, Unidade De Fornecimento: caixa com 01 litro.	UND	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70

SUPERMERCADO



20	SAL, Tipo: marinho, iodado especial, Unidade de Fornecimento: embalagem primária plástica, em pacote de 01 (um) kg	PCT	15	R\$ 1,99	R\$ 29,85
21	Mistura para Bolo sabor Baunilha 450 gramas	UND	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
22	Salsicha tipo Hot dog embalagem de 1 kg	KG	80	R\$ 9,50	R\$ 760,00
23	CENOURA DE BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE.	KG	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
24	OVO DE GALINHA, Tipo: Branco, 12 unidades.	Dúzia	15	R\$ 9,99	R\$ 149,85
25	SUCO CONCENTRADO LIQUIDO DE FRUTA. SABOR maracujá, SUCO CONCENTRADO LIQUIDO DE FRUTA, CONTENDO POLPA DE FRUTAS, EM EMBALAGEM caixa de 1 litro.	UND	175	R\$ 7,50	R\$ 1.312,50
26	REQUEIJÃO CREMOSO 200 GRAMAS REQUEIJÃO CREMOSO, POTE CONTENDO O MÍNIMO DE 200G.	UND	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
27	ERVILHA	UND	15	R\$ 2,69	R\$ 40,35
28	MORTADELA	KG	60	R\$ 26,99	R\$ 1.619,40
TOTAL				R\$ 24.385,75	



Proposta válida por 06 (seis) meses.

Certos do atendimento, agradecemos antecipadamente.

_____, ____ de _____ de 2024.

Ariane da Trindade Pedrosa

Ass. do Responsável

E

Carimbo

┌ 28.341.144/0001-20 ┐
ARIANE DA TRINDADE PEDROSA
SUPERMERCADO LAGO AZUL
AV. CORONEL LEVINO LOPES Nº 967 CENTRO
└ CEP: 75.720-000 / TRES RANCHOS-GO ┘



PROCESSO Nº 12/2024

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor
José Carlos Bernardes
Presidente da Câmara Municipal de Três Ranchos

A par de cumprimentá-lo, sirvo-me do presente para encaminhar proposta de preço para concorrer a Dispensa de Licitação nº07, visando o fornecimento de gêneros alimentícios à Câmara Municipal de Três Ranchos, seguindo-se as especificações e quantidades indicadas, em obediência à Lei nº 14.133, de 01º de abril de 2021, referente ao processo de Licitações e Contratos. Dados da Empresa Fornecedora da Cotação:

Razão Social: Tem de Tudo Lago Azul LTDA

Nome Fantasia: Tem de Tudo Lago Azul

CNPJ: 50.420.768/0001-92 Telefone:

Endereço: Av. Coronel Levino Lopes

Bairro: Centro

Cidade/UF: Três Ranchos - GO CEP: 75720-000

COTAÇÃO

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTD REQUERIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
01	QUEIJO TIPO MUSSARELA, fatiado, resfriado, embalagem de 1 KG.	KG	120	R\$ 48,99	R\$ 5.878,80
02	PRESUNTO, Apresentação: cozido, Fatiado, sem gordura de 1ª qualidade,	KG	100	R\$ 33,99	3.399,00
03	PEITO DE FRANGO, Tipo: sem osso, congelado, 1 kg, Embalagem: a vácuo, em	KG	30	R\$ 22,99	R\$ 689,700



TEM de TUDO
Lago Azul

☎ (64) 99989-7341

	plástico resistente				
04	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: carne de 1ª categoria – no corte patinho. SEM GORDURA E SEM NERVOS, CONGELADA OU RESFRIADA, EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	80	R\$ 29,99	R\$ 2.399,20
05	SUCO DE UVA INTEGRAL. EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 LITRO, COM RÓTULO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	175	R\$ 13,00	R\$ 2.275,00
06	Refrigerante Sabor Guaraná, Embalagem Pet - garrafa de 02 litros.	UND	275	R\$ 6,99	R\$ 1.922,25
07	Refrigerante Sabor Cola, Embalagem Pet - garrafa de 02 litros.	UND	275	10,00	R\$ 2.750,00
08	Açúcar apresentação: cristal, 1ª qualidade, Embalagem de 1 kg primária plástica transparente.	PCT	60	R\$ 4,99	R\$ 299,40
09	Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, com torrefação média. Embalado à vácuo em pacotes de 500 g.	PCT	60	R\$ 37,20	R\$ 2.232,00
10	MARGARINA VEGETAL, Apresentação: com sal, pote de 500 gramas, com mínimo de 80 % de lipídeos.	UND	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00
11	KETCHUP EMBALAGEM 400G	UND	20	R\$ 8,29	R\$ 165,80
12	Milho Verde Em Conserva Lata Com 170g	UND	30	R\$ 4,99	R\$ 149,70

**TEM de TUDO****Lago Azul**

(64) 99989-7341

13	Azeitona Verde Em Conserva Fatiada 150g	UND	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
14	BANANA PRATA Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
15	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 850GRS.	UND	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50
16	LINGUIÇA TIPO CALABRESA CONGELADA OU RESFRIADA, EMBALAGEM DE 400 KG.	KG	20	R\$ 34,50	R\$ 690,00
17	CEBOLA - branca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	40	R\$ 9,51	R\$ 380,40
18	Maionese embalagem de plástico 500 gramas	UND	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
19	Caixa de Leite integral, Tipo: longa vida, Unidade De Fornecimento: caixa com 01 litro.	UND	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
20	SAL, Tipo: marinho, iodado especial, Unidade de Fornecimento: embalagem primária plástica, em pacote de 01 (um) kg	PCT	15	R\$ 3,99	R\$ 59,85



TEM de TUDO
Lago Azul

☎ (64) 99989-7341

21	Mistura para Bolo sabor Baunilha 450 gramas	UND	25	R\$ 5,30	R\$ 132,50
22	Salsicha tipo Hot dog embalagem de 1 kg	KG	80	R\$ 12,30	R\$ 984,00
23	CENOURA DE BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE.	KG	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
24	OVO DE GALINHA, Tipo: Branco, 12 unidades.	Dúzia	15	R\$ 12,99	R\$ 194,85
25	SUCO CONCENTRADO LIQUIDO DE FRUTA. SABOR maracujá, SUCO CONCENTRADO LIQUIDO DE FRUTA, CONTENDO POLPA DE FRUTAS, EM EMBALAGEM caixa de 1 litro.	UND	175	R\$ 7,99	R\$ 1.398,25
26	REQUEIJÃO CREMOSO 200 GRAMAS REQUEIJÃO CREMOSO, POTE CONTENDO O MÍNIMO DE 200G.	UND	12	R\$ 11,50	R\$ 138,00
27	ERVILHA	UND	15	3,50	R\$ 52,50
28	MORTADELA	KG	60	29,99	R\$ 1.799,40
TOTAL					R\$ 29.640,10

Proposta válida por 06 (seis) meses.

Certos do atendimento, agradecemos antecipadamente.

_____, ____ de _____ de 2024.



TEM de TUDO
Lago Azul

☎ (64) 99989-7341

Roberto W. G. C. Neto

Ass. do Responsável

E

Carimbo

50.420.768/0001-92

TEM DE TUDO LAGO AZUL LTDA

AV. CORONEL LEVINO LOPES Nº 47 Q. 47 L. 12-A

CENTRO / CEP: 75.720-000

TRÊS RANCHOS - GO